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Beslut om möjlighet att växla bidrag 
mot kommunal skötsel av grönytor 
Nuläget 

I december 2021 beslutade dåvarande tekniska nämnden om en ny bidragsmodell för 
vägföreningar. Beslutet överklagades och vann inte laga kraft förrän i februari 2023 vilket 
medfört att bidrag för 2022 inte betalats ut förrän helt nyligen. Bidragen som betalats ut avser 
vägunderhåll. Ett nytt beslut har nu fattats gällande de bidragsdelar som avser underhåll av 
gröna ytor, det så kallade utvecklingsbidraget och omställningsbidraget. Nedan beskrivs vad 
det nya beslutet betyder för er som är berättigade till dessa bidragsdelar.   

Det nya beslutet 

Det nya beslutet syftar till att möjliggöra för föreningar att växla delar av det kommunala 
bidraget mot bidrag i form av kommunal skötsel. I korthet betyder det att:  

 Föreningar som är berättigade till utvecklingsbidraget kan välja att välja att få bidraget 
i form av kommunal skötsel istället för pengar. 

 Utvecklingsbidraget, som ges till i översiktsplanen utpekade utvecklingsorter som har 
mer än 10000 kvm grönyta, ska även ges till Ljunga. Detta påverkar inte 
bidragsbeloppen för övriga berättigade föreningar.  

 För att kunna ta del av kommunal skötsel av grönområden avstår vägföreningen sitt 
utvecklingsbidrag samt omställningsbidrag. Omställningsbidraget syfte var att genom 
en engångsutbetalning hjälpa föreningen att ställa om till grönskötsel i egen regi. 

 Föreningar som väljer att ta ut omställningsbidraget kan inte ansöka om kommunal 
skötsel inom tre år.    

Information och anvisningar 
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Avtal reglerar den kommunala skötseln 
Ett avtal med sex månaders uppsägningstid upprättas där åtaganden och ansvar regleras. När 
kommunen tar över skötseln så gäller skötselnivåerna enligt kommunens standard för den 
aktuella typen av område. Ett avtal håller på att tas fram och kommer att skickas till er inom 
kort. 

Meddela ert val genom en ansökan  
Växlingen sker genom ett ansökansförfarande. Beroende på förutsättningarna hos respektive 
förening kan det ta olika lång tid innan den kommunala sköteslen kan påbörjas, dock max tre 
månader efter ansökan. Exakt datum regleras i avtalet.  
 
Ansökan om växling av bidraget för 2023 sker genom att föreningen skickar en skrivelse om 
detta till vagforeningar@norrkoping.se senast den 30 april. Föreningar som inte svarat får 
därefter utbetalning av utvecklingsbidrag för 2023. Ansökan ska vara undertecknad av 
behörig firmatecknare. Samhällsbyggnadskontoret kontaktar därefter föreningen för dialog 
och påskrift av avtal.  
 
Vill ni ha omställningsbidraget utbetalat anger ni det i ansökan.  

När kommer pengarna 
Planerad utbetalning för 2023 års bidrag gällande vägunderhåll är april månad.  
 
Föreningar som väljer att få utvecklingsbidraget istället för kommunal skötsel, får det utbetalt 
inom en månad efter att kommunen mottagit besked om föreningens val. De som väljer att 
växla in bidraget mot kommunal skötsel får en utbetalning motsvarande den del av året som 
kommunen inte utfört skötsel och den utbetalningen sker efter att avtal undertecknats.  
 
De som är berättigade till omställningsbidrag och väljer att ta ut det, få den utbetalningen 
samtidigt som utvecklingsbidraget.   

Mer information 
Specifika frågor gällande föreningen hanteras vid dialog och avtalsskrivning. Det finns också 
möjlighet att skicka frågor till vagforening@norrkoping.se.  
 
På kommunens webb norrkoping.se/vagforeningar finns svar på vanliga frågor om bidragen, 
vägföreningar och enskilda vägar samt annat aktuellt. 
 
 
Med vänlig hälsning  
 
Samhällsbyggnadskontoret 
 


